Aplicando a las mediciones los precios del Cuadro de Precios nº 1 se obtiene el Presupuesto de Ejecución Material 
para cada capítulo y, dentro de él, para cada actividad y para cada unidad de obra.  

El Presupuesto de Ejecución Material asciende a la cantidad de:  

QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y TRES EUROS CON SIETE CÉNTIMOS 
(597.183,07€). 

El presupuesto Base de Licitación se obtiene del anterior sin más que sumarle el 13% de Gastos Generales y el 
6% de Beneficio Industrial. El Presupuesto Base de Licitación resulta ser de: 

SETECIENTOS DIEZ MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS CON OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

[...]

(21%) ............................................................................................................ 149.236,05€ 

PBL+IVA ................................................................................................................ 859.883,90€ 

El presupuesto Base de Licitación con IVA asciende a la cantidad de: 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS CON NOVENTA 
CÉNTIMOS (859.883,90€). 

24.4. PRESUPUESTO PARA CONOCIMIENTO DE LA ADMINISTRACION 

El presupuesto para conocimiento de la Administración resulta de añadir el coste de las expropiaciones y servicios 
afectados al presupuesto base de licitación con IVA. 

Se presenta a continuación el presupuesto para conocimiento de la administración: